¹ Prohibitions of heathenism, Capit. Liftingense, ann. 743, c. 4, Pertz, iii. 18, comp. the Indiculus superstitionum et paganarum, ibid. p. 19, and in the Capitularies very often.—Statuta Salisburgensia, ann. 799: *Ut omnis populis honorifice cum omnibus supplicationibus devotione, humilietur et cum reverentia absque pretiosarum vestium ornata vel etiam illecebrosa cantico et lusu saeculari cum laetanis procedant, et discant Kyrieleyson clamare, et non tam rustice, ut nunc usque, sed melius discant.*

² So Carlomanni Capit. i. ann. 742, c. 2 (ap. Baluz. i. 146): *Servis Dei per omnia omnibus*

opposition in consequence of the grossness of the age.³ For this end they found a weighty support in the *vita canonica*⁴ first introduced by *Chrodegang* (bishop of Metz from 742–766) among his clergy. This system of rules having been confirmed by Charlemagne,⁵ and with some additions by Lewis the *Debonaire* at Aix-la-Chapelle, 816,⁶ was soon adopted in almost all

armaturam portare vel pugnare, aut in exercitum et in hostem pergere omnino prohibuimus.—Nec non et illas venationes et sylvaticas vagationes cum canibus omnibus servis Dei interdiximus. Similiter ut accipitres et falcones non habeant, c. 6. Punishments for lewdness in the clergy, Pippini Capit. ann. 744, c. 8 (*ibid.* p. 158): Similiter diximus, ut neque clericus mulierem habeat in domo sua, quae cum illo habitet, nisi matrem, aut sororem, vel neptem suam. All these laws were frequently repeated.

³ Respecting *Gewillieb*, archbishop of Mainz, see *Othlonus* in *vita Bonif.* i. c. 44. Comp. especially *Capitulare viii* ann. 803, ap. *Baluz.* i. 405, ss. *Petitio populi ad Imperatorem*: *Flexis omnes precamur poplitibus majestatem vestram, ut Episcopi deinceps, sicut hactenus, non vexenter hostibus, sed quando vos nosque in hostem pergerimus, ipsi propriis resideant in parochiis, Deoque fideliter famulari studeant, etc.*—*Quosdam enim ex eis in hostibus et praeliis vulneratos vidimus, et quosdam perisse cognovimus.*—*Illud tamen vobis et omnibus scire cupimus, quod non propterea haec petimus, ut eorum res aut aliquid ex eorum pecuniis, nisi ipsis aliquid sponte nobis dare placuerit, aut eorum Ecclesias viduari cupiamus.*—*Scimus enim res Ecclesiae Deo esse sacras, etc.* In consequence of this petition, it was resolved at a *synodalis conventus* (p. 409), *ut nullus sacerdos in hostem perget, nisi duo vel tres tantum Episcopi*—propter benedictionem et praedicationem *populique reconciliationem, et cum illis electi sacerdoce, qui bene sciant populis poenitentias dare, Missas celebrare, de infirmis curam habere, sacratique olei cum sacris precibus unctionem impendere, et hoc maxime praevidere, ne sine viatico quis de saeculo recedat.* Hi vero nec arma ferant, nec ad pugnam pergent,—sed tantum sanctorum pignora et sacra ministeria ferant et orationibus pro viribus insistant, ut populis qui pugnare debet, auxiliante Domino victor existat.—*Reliqui vero, qui ad Ecclesias suas remanent, suos homines bene armatos nobiscum, aut cum quibus jusserimus, dirigant; et ipsi pro nobis et cuncto exercitu nostro Missas, letanias, oblationes, eleemosynas faciant, orantes Deum caeli, ut proficiamus in itinere quo pergerimus, victoresque Deo adminiculante existamus.* Gentes enim et Reges earum, quae sacerdotes secum pugnare permiserunt, neque praevalebant in bello, nec victores extiterunt, quia non erat differentia inter laicos et sacerdotes, quibus pugnare non est licitum. Haec vero Galliarum, Hispaniarum, Langobardorum, nonnullaque alias gentes et Reges earum fecisse cognovimus, quae propter praedictum nefandissimum scelus nec victores extiterunt, nec patrias retinuerunt. To this is attached the following regulation: *Quia instante antiquo hoste audivimus, quosdam nos suspectos habere propterea quod concessimus—sacerdotibus,—ut in hostes—non irent,—nec arma ferrent,—quod honores sacerdotum et res Ecclesiarum auferre vel minuere eis voluissemus, quod nullatenus facere velle vel facere volentibus consentire omnes scire cupimus.*—Et ut haec certius credantur et per futura tempora conserventur, *praecipimus, ut nullus res Ecclesiae nisi precario possideat, etc.*—*Novimus multa regna et Reges eorum propterea cecidisse, quia Ecclesias spoliaverunt, resque earum vastaverunt, abstulerunt—et pugnantibus, dederunt, etc.* We see here how the prejudices of a people, accustomed to war and feudal duties, were overpowered by religious prejudices. The *petitio* in question had been, doubtless, brought about artfully.